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Z. Ened Topi ushtron profesionin e avokatisë prej me shume se 15 vitesh dhe aktualisht drejton 

zyrën avokatore Deloitte Legal në Shqipëri.  

Ka përfunduar studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë, pranë Universitetit të Maceratës, Itali, si 

dhe studimet Master në Fakultetin e Shkencave Politike, pranë Universitetit të Maceratës, Itali me 

temë “Euro-Mesdheu në tregti dhe bashkëpunim social-kulturor”.   

Z. Topi është i specializuar në të drejtën tregtare dhe private me fokus në qeverisjen e korporatave, 

bashkimet dhe përthithjet, kontrata, punësim, çështje te konkurrencës, mbrojtjes se te dhënave 

personale, pronësinë intelektuale, energji, ndërtim dhe pasuri të paluajtshme, sektorin bankar dhe 

të financës, etj.    

Ai është autor i disa publikimeve në revista të specializuara juridike ndërkombëtare.     

  

  

Mr. Ened Topi has been practicing law for more than 15 years and currently leads Deloitte Legal, 

a law firm based in Albania.  

He completed his studies at the Faculty of Law, University of Macerata, Italy, as well as holds a 

Master's degree from the Faculty of Political Sciences, University of Macerata, Italy on “Master 

Degree on Euro-Mediterranean in commerce and social-cultural cooperation".  

Mr. Topi specializes in commercial and private law with a focus on corporate governance matters, 

M&A, contracts, employment, competition issues, personal data protection, intellectual property, 

energy, construction and real estate, banking and finance, etc.  

He is author of several publications in international legal magazines.  


